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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 496    3. IX. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA - 3 WRZEŚNIA 2023 r.  

 1. Jutro rozpoczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny. Módlmy się za dzieci, 
młodzież, nauczycieli i katechetów. 

 2. W I środę miesiąca po Mszy Świętej o godz. 19.00, w sali Parafii Św. Aleksandra 

spotkanie Rycerzy Kolumba i przedstawicieli innych wspólnot, w związku                      

z przygotowaniem do Marszu Życia i Rodziny. 

  3. W tym tygodniu I czwartek miesiąca. 

 4. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte 

powołania do służby w Kościele. 

 5. W piątek Święto Narodzenia Najświętszej Marii Panny (Matki Boże Siewnej). 

 Jak zawsze w drugi piątek miesiąca Msza Święta o godz. 18.00 (intencje 

zbierane przede Mszą Świętą). O godz. 19.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia, następnie 

adoracja Krzyża - Monstrancji - do godz. 21.00. 

 6. Rozpoczynają się zapisy: kandydatów do przyjęcia sakramentu Bierzmowania  

oraz dzieci do I Komunii Świętej. Zapisy po Mszy Świętej lub w kancelarii. 

 7. W sobotę  - 9 września w parafii pw. NMP Królowej Polski w Olecku odbędą 

się Dożynki Diecezji Ełckiej. Ksiądz Biskup Ordynariusz zaprasza do wzięcia udziału 

w dziękczynieniu Panu Bogu za tegoroczne plony.  

 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                

od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 

 9. Od 4 września kancelaria parafialna czynna będzie od poniedziałku do piątku 

w godz. 16.30 - 17.30. 

10. Po zainstalowaniu nowych organów w naszym Sanktuarium, pragniemy    

wznowić istnienie chóru kościelnego. Zapraszamy chętnych, do uwielbiania Boga 

poprzez śpiew, na spotkanie organizacyjne, które odbędzie się 8 września (piątek)      

o godz. 13.30 w sali na plebanii. 

 11. Organizowana jest z naszej parafii pielgrzymka do Ziemi Świętej, w dniach     
od 21 do 29 listopada br. Koszt - 2300 zł. plus 680 dolarów. Informacje i zgłoszenia 

w sekretariacie ul. Kościuszki 58 lub tel. 602 631 234, 87 566 3937 

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 

Mt 
 
 

 

16 
 

21-27 

 Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozolimy      

i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; że będzie 

zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu 

wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On 

odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie 

myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». 

Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się      

zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce 

zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. 

Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zyskał, a na swej duszy 

szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? 

Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi     

i wtedy odda każdemu według jego postępowania». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Można być blisko Jezusa, 

ale niestety ciągle myśleć po ludzku, 

a nie po Bożemu. 

Ks. Proboszcz 

Ku pomocy…  
Daj nam mądrość, byśmy ujrzeli Prawdę                                                                                                                                               

i Światło, byśmy ją wybrali,                                                                                                                                                                                  

i Siłę, byśmy ją szerzyli... 

UŚMIECHNIJ SIĘ…                                                                                                                                                                               

Listy dzieci do Pana Boga…  
Panie Boże, jak jesteś gruba, to nikt nie chce się z tobą kolegować, I co mam robić?  
Drogi Boże, to Tomek rozbił słoik a nie ja. Teraz masz napisane.   
Drogi Boże, proszę nie słuchaj jak ćwiczę moją solówkę aż do soboty, dobra. Całusy Basia.   



3 2 

Z  SERCA  DO SERCA… 

  

Wakacje na pewno już minęły… Na pewno i uczniowie, i ich rodzice, jak też nauczyciele     
i katecheci patrzą z nadzieją i odpowiedzialnością na ten nowy czas, który nazywa się 
„nowym rokiem szkolnym”… Cóż? - do 21 czerwca 2024 roku, czyli do najbliższych wakacji… 
też już niedługo, bo czas mija nadzwyczaj szybko..., według nas za szybko... Każdy    
z nas zatem wie, że trzeba z powagą i swoistą odwagą podjąć ów „słodki trud”       
przejęcia się tymi, którzy są tak naprawdę „skazani” na nas, dorosłych, a którzy      
niekoniecznie są zbyt zachwyceni „naszą dorosłą pomysłowością” nad ich            
kształtowaniem, a jednak?...?...?! Najpierw oddajmy głos dzieciom, młodzieży, po 
prostu naszym uczniom… 
„Świecie dorosłych… pokaż nam, praktycznie, na swoim przykładzie jak:                                                                                    
przyznaje się do winy,                                                                                                                                                             
mówi prawdę - także o sobie,                                                                                                                                                          
poprawia się z błędów,                                                                                                                                                                                         
walczy z wadami,                                                                                                                                                                            
stawia sobie samemu wymagania,                                                                                                                                                        
opanowuje się,                                                                                                                                                                                         
liczy się z drugimi,                                                                                                                                                                        
oszczędza ich,                                                                                                                                                                                            
niesie ich ciężary,                                                                                                                                                                     
zdobywa cierpliwość,                                                                                                                                                                                  
uśmiecha się do obowiązków i wypełnia je bez skarg,                                                                                                                                       
jest się posłusznym - bo to chyba nie tylko „cnota dla dzieci”…                                                                                                
Wszystko to jest takie piękne, ale i trudne na początku życia,                                                                                                                 
a Ty, Świecie Dorosłych                                                                                                                                                                           
- masz w tym chyba więcej wprawy…” 
                              Przesłanie na rok szkolny 2023/2024  

                „CI, KTÓRZY NAS KOCHAJĄ, EDUKUJĄ NAS”                      /K.B./ 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Łatwo wierzyć wśród przyjaciół, gdy słońce świeci nad głową - w czas pokoju.                                                                               
Ale jak wierzyć, gdy cię szczelnie otoczą nieprzyjaciele twoi i z zimną krwią zaczynają cię 
niszczyć, odbierają ci to, co jest tobą, odsuwają cię od pracy, która  ciebie stanowi, 
blokują ci przyszłość, na którą się cały nastawiałeś; jak nie popaść w panikę, nie dać 
się opanować rozpaczy, nie przejąć od wrogów metody, nie zarazić się od nich       
nienawiścią. Jak wierzyć - gdy czas nieludzki...?!                                 /Ks. M. M./ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Zasiewy plenne! Tęsknoto na czarną                                                                                                                               
Rzucane rolę! Dolo niewiadoma                                                                                                                                                     
W ślepej miłości poczęta rękoma!                                                                                                                                                    
O niepojęte, nieodgadłe ziarno!  
 Święta pociecho i święta nadziejo,                                                                                                                                            
Po zawleczonej jesienią szarudze,                                                                                                                                                     
Po mrozach w lutych sadzona na smudze,                                                                                                                           
Którą wiosenne  dzisiaj wiatry wieją ! 
Misterium Boże! To w najprostszym cudzie                                                                                                                                                                                     
Na świętych bruzdach  Madonna się jawi                                                                                                                                  
i słodkim ruchem siejby błogosławi                                                                                                                                                                                                         
Nieodkupioną nędzę w ludzkim trudzie. 
                                                       /„Madonna Siejby” - Kazimierz Wierzyński/ 

U podstaw wszelkiej refleksji, jaką podejmuje Kościół, leży jego przeświadczenie, że 
zostało mu powierzone orędzie, które bierze początek z samego Boga. Wiedzy, którą 
pragnie przekazać człowiekowi, Kościół nie uzyskał w drodze samodzielnych przemyśleń, 
choćby najwznioślejszych, ale dzięki przyjęciu z wiarą Słowa Bożego. U początków 
naszej wiary znajduje się spotkanie, jedyne w swoim rodzaju, które oznaczało odsłonięcie 
tajemnicy przez wieki ukrytej , teraz jednak objawionej: „Spodobało się Bogu w swej 
dobroci i mądrości objawić siebie samego i ujawnić nam tajemnicę woli swojej, dzięki 
której przez Chrystusa, Słowo Wcielone, ludzie mają dostęp do Ojca w Duchu Świętym        
i stają się uczestnikami Boskiej natury”. Bóg wystąpił z tą całkowicie bezinteresowną 
inicjatywą, aby dotrzeć do ludzkości i zbawić ją. Bóg jest źródłem miłości i dlatego 
pragnie być  poznany, zaś poznanie Boga przez człowieka nadaje pełny kształt  
wszelkiemu innemu przedziwnemu poznaniu sensu własnego istnienia, które ludzki 
umysł jest w stanie osiągnąć.  

…już… JESIENNE ROZWAŻANIA…                                                                                                                                                              

z Bł. Prymasem Tysiąclecia…  
  Nie nakładajmy okularów współczesności, aby oceniać przeszłość... 

 Światu współczesnemu - ludzkości, Kościołowi i każdej rodzinie domowej,               
i naszej Ojczyźnie potrzeba macierzyńskich ramion i macierzyńskiego serca... 

 Człowiek jest odpowiedzialny nie tylko za uczucia, które  ma dla innych, ale i za 
te, które w innych budzi…  

Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…                                                                                                                                                           
św. Jan Paweł II w encyklice „FIDES ET RATIO” - o relacjach między wiarą        

a rozumem - naucza: 

 POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                                    
za wstawiennictwem św. Jana Pawła II… O POKÓJ…  
Dobry Ojcze, nakazałeś ludziom, by czynili sobie ziemię poddaną.                                                                                               
Dałeś przykazania, aby żyli spokojnie, bezpiecznie, w miłości.                                                                                                           
A ja tak często zapominam o tym, że przykazania mnie nie ograniczają,                                                                                                     
ale są dla mnie wielkim dobrem. 
Św. Jan Paweł II powiedział, że „sprzeciwiając się planom Boga Stwórcy,                                                                                               
człowiek wprowadza nieporządek, który niechybnie odbija się na reszcie stworzenia.                                                          
Gdy człowiek nie żyje w pokoju z Bogiem, nie ma pokoju na ziemi”. 
Za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, papieża pokoju i pojednania,                                                                                    
proszę Cię, Ojcze, o dar pokoju. Proszę o pokój w moim sercu, w mojej rodzinie,                                                                      
w mojej pracy w szkole, w mojej parafii, w mojej Ojczyźnie, na całym świecie.          
Nie pozwól, abym kiedykolwiek sprzeciwił się Twoim planom.                                                                                   
I proszę o dar wiary dla rządzących, by i oni nie sprzeciwiali się  Tobie. Amen. 
                                                  /Modlitewnik za wstawiennictwem św. Jana Pawła II/ 


